

Projekt z dnia 27 października 2011 r.

**ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO¹⁾**

z dnia 2011 r.

w sprawie sposobu i trybu ustalania wskaźników kosztochłonności dla poszczególnych kierunków studiów stacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia jednolitych studiów magisterskich oraz obszarów kształcenia, a także dla stacjonarnych studiów doktoranckich

Na podstawie art. 96 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.²⁾) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Rozporządzenie określa sposób i tryb ustalania wskaźników kosztochłonności dla poszczególnych kierunków studiów stacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia, jednolitych studiów magisterskich oraz obszarów kształcenia, a także dla stacjonarnych studiów doktoranckich w poszczególnych dziedzinach nauki.

2. Wskaźniki kosztochłonności, o których mowa w ust. 1, zawierają się w przedziale 1,0–3,0 oraz wykazują zmienność co 0,5.

§ 2. 1. Minister właściwy do spraw szkolnictwa wyższego, zwany dalej „ministrem”, określa wskaźniki kosztochłonności dla poszczególnych kierunków studiów stacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia, jednolitych studiów magisterskich, z zastosowaniem wskaźników kosztochłonności poszczególnych dziedzin, do których odnoszą się efekty kształcenia dla danego kierunku studiów. Jeżeli efekty kształcenia odnoszą się do więcej niż jednej dziedziny, uwzględniane są procentowe udziały, w jakich program studiów odnosi się do poszczególnych dziedzin nauki, przy czym suma udziałów musi być równa 100%.

2. Wykaz wskaźników kosztochłonności poszczególnych dziedzin nauki i sztuki w obszarach wiedzy, stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia.

3. Do określenia wskaźnika kosztochłonności kierunku studiów, o którym mowa w ust. 1, stosuje się średnią ważoną udziałami poszczególnych dziedzin, do których odnoszą się efekty kształcenia dla danego kierunku studiów. Po obliczeniu, średnia zaokrąglana jest w dół do najbliższej wartości należącej do zbioru wynikającego z § 1 ust. 2, z tym że dla kierunków w:

- 1) obszarze nauk technicznych, w których udział punktów ECTS realizowanych w programie kształcenia w ramach zajęć wymagających specjalistycznego sprzętu laboratoryjnego, projektowych, a także praktyk jest większy niż 20%, wskaźnik kosztochłonności wykazuje wartość o 0,5 wyższą, niż wynikająca z obliczenia dokonanego na podstawie ust. 3;
- 2) obszarze nauk technicznych oraz obszarze sztuki, jeśli są to kierunki edukacyjne, wskaźnik kosztochłonności wykazuje wartość o 0,5 niższą, niż wynikająca z obliczenia dokonanego na podstawie ust. 3.

¹⁾ Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego kieruje działem administracji rządowej – szkolnictwo wyższe, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego (Dz. U. Nr 216, poz. 1596).

²⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708 i 711, Nr 144, poz. 1043 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 80, poz. 542, Nr 120, poz. 818, Nr 176, poz. 1238 i 1240 i Nr 180, poz. 1280 z 2008 r. Nr 70, poz. 416, z 2009 r. Nr 68, poz. 584, Nr 157, poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 202, poz. 1553 z 2010 r. Nr 57, poz. 359, Nr 75, poz. 471, Nr 96, poz. 620 i Nr 127, poz. 857 oraz z 2011 r. Nr 45, poz. 235, Nr 84, poz. 455, Nr 112, poz. 654, Nr 174, poz. 1039 i Nr 185, poz. 1092.

§ 3. 1. Minister określa wskaźniki kosztochłonności dla stacjonarnych studiów doktoranckich w poszczególnych dziedzinach nauki i sztuki, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. Nr 65, poz. 595, z późn. zm.³⁾). Jeżeli studia doktoranckie odnoszą się do więcej niż jednej dziedziny, uwzględniane są procentowe udziały, w jakich ich program odnosi się do poszczególnych dziedzin, przy czym suma udziałów musi być równa 100%.

2. Do określenia wskaźnika kosztochłonności stacjonarnych studiów doktoranckich w poszczególnych dziedzinach, o którym mowa w ust. 1, stosuje się średnią ważoną udziałami poszczególnych dziedzin, do których odnoszą się studia doktoranckie. Po obliczeniu, średnia zaokrąglana jest w dół do najbliższej wartości należącej do zbioru wynikającego z § 1 ust. 2.

§ 4. Nowo ustalane w danym roku wskaźniki kosztochłonności, o których mowa w § 2 ust. 3 i § 3 ust. 2, określane są nie później, niż do dnia 15 lutego danego roku, odrębnie dla prowadzonych przez uczelnie:

- 1) poszczególnych kierunków studiów stacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich;
- 2) stacjonarnych studiów doktoranckich,
– i ogłaszane w formie komunikatu w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej ministra.

§ 5. 1. W celu umożliwienia określenia wskaźników kosztochłonności, o których mowa w § 4 pkt 1, rektor uczelni, w której skład wchodzi podstawowa jednostka podejmująca na podstawie art. 11 ust. 1 lub art. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy kształcenie, przedkłada ministrowi informacje, obejmującą w szczególności:

- 1) nazwę uruchamianego kierunku;
- 2) opis efektów kształcenia, wraz z planem studiów i programem kształcenia;
- 3) dziedzinę (dziedziny), do których odnoszą się efekty kształcenia dla danego kierunku studiów z wyodrębnieniem procentowych udziałów, w jakich program studiów odnosi się do poszczególnych dziedzin nauki;
- 4) w przypadku kierunków tworzonych w obszarze nauk technicznych, procentowy udział punktów ECTS, jaki w programie kształcenia zajmują zajęcia wymagające specjalistycznego sprzętu laboratoryjnego, projektowe, a także praktyki.

2. Informację, o której mowa w ust. 1, rektor przedkłada ministrowi nie później, niż w terminie, o którym mowa w ust. 11a ust. 1 ustawy.

3. Zmiany programu kształcenia niewymagające zgody ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego na prowadzenie kierunku studiów oraz opinii Polskiej Komisji Akredytacyjnej, o których mowa w § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 października 2011 r. w sprawie warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku i poziomie kształcenia (Dz. U. Nr ..., poz. ...), nie wywołują skutku polegającego na zmianie wskaźnika kosztochłonności kierunku.

4. Do studiów prowadzonych przez jednostki międzyuczelniane lub jednostki wspólne, a także jednostki organizacyjne związku uczelni, przepisy ust. 1–4 stosuje się odpowiednio.

§ 6. 1. W celu umożliwienia określenia wskaźników kosztochłonności, o których mowa w § 4 pkt 2, rektor uczelni, w której skład wchodzi jednostka organizacyjna uczelni rozpoczynająca prowadzenie stacjonarnych studiów doktoranckich, których program odnosi

³⁾ Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 164, poz. 1365, z 2010 r. 96, poz. 620 i Nr 182, poz. 1228 oraz z 2011 r. Nr 84, poz. 455.

się do więcej niż jednej dziedziny nauki i sztuki określonej w załączniku nr 1 do rozporządzenia, przedkłada ministrowi informację, obejmującą w szczególności:

- 1) nazwę uruchamianych stacjonarnych studiów doktoranckich;
- 2) program stacjonarnych studiów doktoranckich wraz z procentowo określonym udziałem poszczególnych dziedzin, przy czym suma udziałów musi być równa 100%.

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, przedkładana jest ministrowi nie później niż do 31 października roku, w którym rozpoczyna się prowadzenie stacjonarnych studiów doktoranckich.

§ 7. Dla pierwszego roku studiów stacjonarnych, na których studiuje student przed przyjęciem na kierunek studiów, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy, określa się wskaźnik kosztochłonności równy 1,0.

§ 8. 1. Do określenia kosztochłonności poszczególnych kierunków, makrokierunków i studiów międzykierunkowych studiów stacjonarnych prowadzonych według programów, o których mowa w art. 29 ustawy z dnia 18 marca 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym, ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 84, poz. 455 i Nr 112, poz. 654), stosuje się wskaźniki ustalone na podstawie dotychczasowych przepisów.

2. Do poszczególnych kierunków, makrokierunków i studiów międzykierunkowych studiów stacjonarnych, o których mowa w ust. 1, dla których nie określono wskaźników kosztochłonności w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 96 pkt 1 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym w brzmieniu sprzed wejścia w życie ustawy z dnia 18 marca 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym, ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz o zmianie niektórych innych ustaw, stosuje się wskaźniki ustalone w załączniku nr 2 do rozporządzenia.


§ 9. 1. Informacja o kierunku studiów utworzonym przed wejściem w życie rozporządzenia na podstawie art. 11 ust. 1 lub art. 11 ust 2 pkt 2 ustawy, uczelnia przedkłada ministrowi nie później niż 14 dni od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

2. Informacja, o której mowa w § 4, w pierwszym roku obowiązywania rozporządzenia zostanie ogłoszona nie później niż 30 dni od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2012 r.⁴⁾

Za zgodność pod względem
prawnym i redakcyjnym

SECRETARIA
KANCELARIA
MINISTRA
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO



MINISTER
NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO

⁴⁾ Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 2 kwietnia 2007 r. w sprawie wskaźników kosztochłonności poszczególnych kierunków, makrokierunków i studiów międzykierunkowych studiów stacjonarnych oraz stacjonarnych studiów doktoranckich w poszczególnych dziedzinach nauki (Dz. U. Nr 65, poz. 435, z 2008 r. Nr 82, poz. 489, z 2009 r. Nr 63, poz. 526, z 2010 r. Nr 65, poz. 413 oraz z 2011 r. Nr 110, poz. 646), które utraciło moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia na podstawie art. 37 pkt 1 ustawy z dnia 18 marca 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym, ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 84, poz. 445 i Nr 112, poz. 654).

Załączniki do rozporządzenia Ministra Nauki
i Szkolnictwa Wyższego z dnia 2011 r.
(poz.)

Załącznik nr 1

**Wykaz wskaźników kosztochłonności poszczególnych dziedzin nauki i sztuki
w obszarach wiedzy**

1. Obszar nauk humanistycznych o wskaźniku kosztochłonności 1,0–1,5:

- | | |
|------------------------|------|
| 1) nauki humanistyczne | 1,5; |
| 2) nauki teologiczne | 1,0. |

2. Obszar nauk społecznych o wskaźniku kosztochłonności 1,0–1,5:

- | | |
|----------------------|------|
| 3) nauki społeczne | 1,0; |
| 4) nauki ekonomiczne | 1,5; |
| 5) nauki prawne | 1,0. |

3. Obszar nauk ścisłych o wskaźniku kosztochłonności 2,0–2,5:

- | | |
|-----------------------|------|
| 6) nauki matematyczne | 2,0; |
| 7) nauki fizyczne | 2,5; |
| 8) nauki chemiczne | 2,5. |

4. Obszar nauk przyrodniczych o wskaźniku kosztochłonności 2,0–2,5:

- | | |
|----------------------|------|
| 9) nauki biologiczne | 2,5; |
| 10) nauki o Ziemi | 2,0. |

5. Obszar nauk technicznych o wskaźniku kosztochłonności równym 2,5:

- | | |
|----------------------|------|
| 11) nauki techniczne | 2,5. |
|----------------------|------|

6. Obszar nauk rolniczych, leśnych i weterynaryjnych o wskaźniku kosztochłonności 2,5–3,0:

- | | |
|-------------------------|------|
| 12) nauki rolnicze | 2,5; |
| 13) nauki leśne | 2,5; |
| 14) nauki weterynaryjne | 3,0. |

7. Obszar nauk medycznych i nauk o zdrowiu oraz nauk o kulturze fizycznej o wskaźniku kosztochłonności 2,0–3,0:

- | | |
|--------------------------------|------|
| 15) nauki medyczne | 3,0; |
| 16) nauki farmaceutyczne | 3,0; |
| 17) nauki o zdrowiu | 2,0; |
| 18) nauki o kulturze fizycznej | 2,0. |

8. Obszar sztuki o wskaźniku kosztochłonności równym 2,5:

- | | |
|-----------------------|------|
| 19) sztuki filmowe | 2,5; |
| 20) sztuki muzyczne | 2,5; |
| 21) sztuki plastyczne | 2,5; |
| 22) sztuki teatralne | 2,5. |

Wykaz wskaźników kosztochłonności dla kierunków, makrokierunków i studiów międzykierunkowych studiów stacjonarnych, o których mowa w § 8 ust. 2 rozporządzenia

1. Grupa o wskaźniku kosztochłonności równym 1,0:

- 1) kierunek analityka gospodarcza w Uniwersytecie Ekonomicznym we Wrocławiu oraz w Uniwersytecie Łódzkim;
- 2) kierunek etyka w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II;
- 3) kierunek naukoznawstwo w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II;
- 4) kierunek religioznawstwo w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II oraz w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie;
- 5) kierunek wojskoznawstwo w Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu;
- 6) makrokierunek niemcoznawstwo w Uniwersytecie Gdańskim.

2. Grupa o wskaźniku kosztochłonności równym 1,5:

- 1) kierunek judaistyka w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie;
- 2) kierunek logopedia ogólna i kliniczna w Warszawskim Uniwersytecie Medycznym;
- 3) kierunek logopedia z audiologią w Uniwersytecie Łódzkim;
- 4) kierunek studia wschodnie w Uniwersytecie Warszawskim.

3. Grupa o wskaźniku kosztochłonności równym 2,5:

- 1) kierunek bezpieczeństwo żywności w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie oraz w Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie;
- 2) kierunek chemia budowlana w Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie, w Politechnice Gdańskiej oraz w Politechnice Łódzkiej;
- 3) kierunek geologia stosowana w Uniwersytecie Warszawskim;
- 4) kierunek hodowla i ochrona zwierząt towarzyszących i dzikich w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie;
- 5) kierunek intermedia w Akademii Sztuk Pięknych w Gdańsku;
- 6) kierunek inżynieria ekologiczna w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie;
- 7) kierunek inżynieria i gospodarka wodna w Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie;
- 8) kierunek muzyka kościelna w Akademii Muzycznej w Katowicach;
- 9) kierunek neurobiologia w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach;
- 10) kierunek odnawialne źródła energii i gospodarka odpadami w Uniwersytecie Rolniczym w Krakowie;
- 11) kierunek optyka w Politechnice Wrocławskiej;
- 12) kierunek rewitalizacja dróg wodnych w Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy;
- 13) kierunek teleinformatyka w Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie;
- 14) makrokierunek inżynieria obliczeniowa w Akademii Górniczo-Hutniczej im. S. Staszica w Krakowie;

- 15) makrokierunek wirtotechnologia w Akademii Górniczo-Hutniczej im. S. Staszica w Krakowie;
- 16) międzykierunkowe studia jachting w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie.

4. Grupa o wskaźniku kosztowności równym 3,0:

- 1) kierunek elektroradiologia w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie;
- 2) kierunek mikrobiologia stosowana w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie;
- 3) makrokierunek nanotechnologie i nanomateriały w Politechnice Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki;
- 4) międzykierunkowe studia budowa jachtów w Zachodniopomorskim Uniwersytecie Technologicznym w Szczecinie.

UZASADNIENIE

Projekt niniejszego rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 96 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – *Prawo o szkolnictwie wyższym* (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”. Ustawodawca w art. 96 ust. 1 pkt 1 ustawy upoważnił ministra właściwego do spraw szkolnictwa wyższego, zwanego dalej „ministrem”, do określenia w drodze rozporządzenia sposobu i trybu ustalania wskaźników kosztochłonności dla poszczególnych kierunków studiów stacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia, jednolitych studiów magisterskich oraz obszarów kształcenia, a także dla stacjonarnych studiów doktoranckich w poszczególnych dziedzinach nauki, mając na uwadze warunki związane z prowadzeniem tych studiów.

Projekt rozporządzenia zastąpi z dniem 1 stycznia 2012 r. uregulowania zawarte w załącznikach 1-3 obecnie obowiązującego rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 2 kwietnia 2007 r. w *sprawie wskaźników kosztochłonności poszczególnych kierunków, makrokierunków i studiów międzykierunkowych studiów stacjonarnych oraz stacjonarnych studiów doktoranckich w poszczególnych dziedzinach nauki* (Dz. U. Nr 65, poz. 435, z późn. zm.).

W załączniku nr 1 „Wykaz wskaźników kosztochłonności poszczególnych dziedzin nauki i sztuki w obszarach wiedzy” do projektowanego rozporządzenia:

- ujęto poszczególne dziedziny nauki i sztuki w obszarach wiedzy, które w obecnym rozporządzeniu stosowane będą do ustalania kosztochłonności zarówno kierunków studiów (odmiennie od dotychczasowego stanu prawnego), jak i do studiów doktoranckich;
- wykaz uzupełniono zgodnie z rozporządzeniem MNiSW z dnia 8 sierpnia 2011 r. w sprawie obszarów wiedzy, dziedzin nauki i sztuki oraz dyscyplin naukowych i artystycznych (Dz. U. Nr 179, poz. 1065) o dziedzinę „nauki społeczne”, określając jednocześnie wskaźnik kosztochłonności równy 1,0;
- zmieniono wskaźniki kosztochłonności dla czterech dziedzin nauki, tj. „nauk ekonomicznych” (z 1,0 do 1,5), „nauk matematycznych” (z 1,0 na 2,0), „nauk technicznych” (z 3,0 na 2,5) i „nauk o zdrowiu” (z 3,0 na 2,0);

przy uwzględnieniu w projekcie rozporządzenia przepisów, zgodnie z którymi dla kierunków w:

- obszarze nauk technicznych, w których udział punktów ECTS realizowanych w programie kształcenia w ramach zajęć wymagających specjalistycznego sprzętu laboratoryjnego, projektowych, a także praktyk jest większy niż 20%, wskaźnik kosztochłonności wykazuje wartość o 0,5 wyższą, niż wynikająca z obliczenia;
- obszarze nauk technicznych oraz obszarze sztuki, jeśli są to kierunki edukacyjne, wskaźnik kosztochłonności wykazuje wartość o 0,5 niższą, niż wynikająca z obliczenia.

Przyporządkowanie dziedzin nauki i sztuki do poszczególnych obszarów wiedzy wynika z rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 8 sierpnia 2011 r. w sprawie obszarów wiedzy, dziedzin nauki i sztuki oraz dyscyplin naukowych i artystycznych (Dz. U. Nr 179, poz. 1065). Natomiast zaproponowana wartość wskaźnika kosztochłonności dla dziedziny „nauki społeczne” oraz zmiany wartości wskaźników kosztochłonności czterech ww. dziedzin nauki są wynikiem prac prowadzonych w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego m.in. w ramach zespołów do spraw opracowania zasad wyznaczania kosztochłonności dla poszczególnych obszarów kształcenia

Wartości wskaźników kosztochłonności dziedzin nauki i sztuki ujęte w załączniku nr 1 będą stanowiły podstawę do określenia wskaźnika kosztochłonności:

- kierunków studiów stacjonarnych pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych studiów magisterskich, których efekty kształcenia odnoszą się do poszczególnych dziedzin;
- stacjonarnych studiów doktoranckich w poszczególnych dziedzinach.

Jeżeli efekty kształcenia na nowo utworzonym kierunku studiów odnoszą się do więcej niż jednej dziedziny, uwzględniane są procentowe udziały, w jakich program studiów odnosi się do poszczególnych dziedzin nauki, przy czym suma udziałów musi być równa 100%.

Następnie do określenia wskaźnika kosztochłonności kierunku studiów stosuje się średnią ważoną udziałami poszczególnych dziedzin, do których odnoszą się efekty kształcenia dla danego kierunku studiów. Po obliczeniu, średnia zaokrąglana jest w dół do najbliższej wartości należącej do zbioru {1,0; 1,5; 2,0; 2,5; 3,0}.

Natomiast w celu umożliwienia określenia wskaźników kosztochłonności dla stacjonarnych studiów doktoranckich, których program odnosi się do więcej niż jednej dziedziny nauki i sztuki określonej w załączniku nr 1 do rozporządzenia, rektor przedkłada ministrowi informację, obejmującą w szczególności:

- nazwę uruchamianych stacjonarnych studiów doktoranckich;
- program stacjonarnych studiów doktoranckich wraz z procentowo określonym udziałem poszczególnych dziedzin, przy czym suma udziałów musi być równa 100%.

Nowo ustalane w danym roku wskaźniki kosztochłonności kierunków studiów stacjonarnych oraz stacjonarnych studiów doktoranckich są ogłaszane w formie komunikatu w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej ministra.

W załączniku nr 2 „Wykaz wskaźników kosztochłonności kierunków określonych w § 8 ust. 2 rozporządzenia” ujęto wskaźniki kosztochłonności dla poszczególnych kierunków, makrokierunków i studiów międzykierunkowych studiów stacjonarnych, dla których nie określono wskaźników kosztochłonności w rozporządzeniu wydanym na podstawie art. 96 pkt 1 ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym w brzmieniu sprzed wejścia w życie ustawy z dnia 18 marca 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym, ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz o zmianie niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 84, poz. 455 i Nr 112, poz. 654).

Wstępna opinia o zgodności projektu rozporządzenia z prawem Unii Europejskiej

Projekt jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie

Projektowane rozporządzenie będzie oddziaływało na uczelnie publiczne i niepubliczne, otrzymujące dotację podmiotową z budżetu państwa, o której mowa w art. 94 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365, z późn. zm.), w związku z ujęciem w algorytmach podziału dotacji, danych o liczbie studentów studiów stacjonarnych według kierunków studiów, makrokierunków i studiów międzykierunkowych oraz danych o liczbie uczestników stacjonarnych studiów doktoranckich według dziedzin nauki i sztuki z uwzględnieniem określonych dla nich wartości wskaźników kosztochłonności.

2. Konsultacje społeczne

Projekt rozporządzenia zostanie skierowany do zaopiniowania do:

- 1) Rady Głównej Szkolnictwa Wyższego;
- 2) Państwowej Komisji Akredytacyjnej;
- 3) Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich;
- 4) Konferencji Rektorów Zawodowych Szkół Polskich;
- 5) Konferencji Rektorów Publicznych Szkół Zawodowych;
- 6) Polskiej Akademii Nauk;
- 7) Polskiej Akademii Umiejętności;
- 8) Krajowej Reprezentacji Doktorantów;
- 9) Parlamentu Studentów Rzeczypospolitej Polskiej;
- 10) Rady Młodych Naukowców;

oraz do następujących partnerów społecznych:

- 1) Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”;
- 2) Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych;
- 3) Forum Związków Zawodowych;
- 4) Polskiej Konfederacji Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”;
- 5) Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej;
- 6) Business Centre Club;
- 7) Związku Rzemiosła Polskiego;
- 8) Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność”;
- 9) Rady Szkolnictwa Wyższego i Nauki ZNP;
- 10) Wolnych Związków Zawodowych „Sierpień 80” Zarządu Krajowego.

Projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingsowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), a także udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, stosownie do przepisów uchwały Rady Ministrów nr 49 z dnia 19 marca 2002 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. Nr 13, poz. 221, z późn. zm.).

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu państwa oraz budżetów jednostek samorządu terytorialnego.

4. Wpływ projektu regulacji na rynek pracy

Przewiduje się, iż projektowane rozporządzenie nie będzie miało bezpośredniego wpływu na rynek pracy.

5. Wpływ projektu regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw.

6. Wpływ projektu regulacji na sytuację i rozwój regionalny

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój regionalny.